十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司湖州永兴新能源投资建设超宽温区超长寿命锂离子电池项目

公司于2021年1月14日召开的第五届董事会第十一次临时会议审议通过了《关于控股子公

司投资建设超宽温区超长寿命锂离子电池项目的议案》《关于对控股子公司增资的议案》等议

案，同意公司对控股子公司湖州永兴新能源增资及投资建设超宽温区超长寿命锂离子电池项

目。具体内容详见公司于2021年1月15日刊登在巨潮资讯网上的《第五届董事会第十一次临时

会议决议公告》《关于对控股子公司增资及投资建设超宽温区超长寿命锂离子电池项目的公

告》（公告编号：2021-010号、2021-011号）等相关公告。

2、子公司江西永兴新能源、花桥矿业投资建设年产2万吨电池级碳酸锂项目及配套项目

公司于2021年1月31日召开的第五届董事会第十二次临时会议及2021年2月19日召开的

2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于全资子公司投资建设年产2万吨电池级碳酸锂

项目的议案》《关于全资子公司投资扩建180万吨/年锂矿石高效选矿与综合利用项目的议案》

《关于全资子公司投资建设锂矿资源系列综合价值提升研发项目的议案》《关于控股子公司投

资建设白市村化山瓷石矿年产300万吨锂矿石技改扩建项目的议案》等议案。同意全资子公司

江西永兴新能源以自有资金或自筹资金投资建设年产2万吨电池级碳酸锂项目、180万吨/年锂

矿石高效选矿与综合利用项目及锂矿资源系列综合价值提升研发项目；同意控股子公司花桥

矿业以自有资金或自筹资金投资建设白市村化山瓷石矿年产300万吨锂矿石技改扩建项目。具

体内容详见公司于2021年2月1日及2021年2月20日刊登在巨潮资讯网上的《第五届董事会第十

二次临时会议决议公告》《2021年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-020号、

2021-027号）等相关公告。

永兴特种材料科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

3、子公司永兴投资转让上海新太永康股权

为聚焦“新材料+新能源”双主业发展战略，加快公司转型升级速度，公司全资子公司永

兴投资于2020年10月及2021年3月签署了相关股权转让的协议，将所持上海新太永康股权以

5,000万元价格予以转让，并按相关工作进展分期支付股权转让款。截至本报告期末，永兴投

资已预收股权转让款2,800万元，相关股权转让手续正在办理中。

永兴特种材料科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,907,590 37.82% 0 0 0 -7,681,250 -7,681,250 141,226,340 34.79%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 148,907,590 37.82% 0 0 0 -7,681,250 -7,681,250 141,226,340 34.79%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 148,907,590 37.82% 0 0 0 -7,681,250 -7,681,250 141,226,340 34.79%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 244,831,166 62.18% 0 0 0 19,892,644 19,892,644 264,723,810 65.21%

 1、人民币普通股 244,831,166 62.18% 0 0 0 19,892,644 19,892,644 264,723,810 65.21%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 393,738,756 100.00% 0 0 0 12,211,394 12,211,394 405,950,150 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数

   经中国证券监督管理委员会《关于核准永兴特种材料科技股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可〔2020〕523号）核准，公司于2020年6月9日公开发行了700万张

可转换公司债券，每张面值100元，按面值发行，发行总额为人民币7亿元。经深圳证券交易

所“深证上[2020]584号”文同意，公司7亿元可转换公司债券于2020年7月8日起在深圳证券

永兴特种材料科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

交易所挂牌交易。公司可转换公司债券自2020年12月15日起可转换为公司股份，本报告期内，

可转换公司债券累计转换公司股份数量为12,211,394股，故增加公司股份总数12,211,394股。

2、有限售条件股份

   根据《公司法》等相关法律法规规定，2021年1月1日，公司在职董事、监事及高级管理

人员所持有股份的75%为高管锁定股，故有限售条件股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准永兴特种材料科技股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可〔2020〕523号）核准，公司于2020年6月9日公开发行了700万张

可转换公司债券，每张面值100元，按面值发行，发行总额为人民币7亿元。经深圳证券交易